

## Konferencja Naukowa w 70 rocznicę Zagłady Romów

*(informacja prasowa)*

**W dniach 31 lipca – 1 sierpnia 2014 r. w Krakowie odbędzie się Międzynarodowa Konferencja Naukowa, poświęcona Zagładzie Romów. Będzie to pierwsze spotkanie ekspertów w zakresie edukacji o zagładzie Romów, organizowane w Polsce na tak dużą skalę.**

Międzynarodowa Sieć Młodzieżowych Organizacji Romskich TernYpe, wspólnie z Uniwersytetem Pedagogicznym w Krakowie organizują Międzynarodową Konferencję Naukową poświęconą Zagładzie Romów. W konferencji weźmie udział ponad 200 uczestników: ekspertów, naukowców, edukatorów i przedstawicieli instytucji zaangażowanych w edukację na temat Zagłady Romów oraz w jej upamiętnianie. Konferencja pozwoli jej uczestnikom podzielić się swoimi doświadczeniami, przemyśleniami oraz edukacyjnym i metodologicznym podejściem do zagadnienia nauczania o Zagładzie.

Tematyka poruszana podczas konferencji zogniskowana jest w trzech panelach:

- „Świadomość i badania związane z Zagładą Romów podczas II Wojny Światowej”,
- „Dni Pamięci i uroczystości upamiętniające: Jak sprawić aby miały większe znaczenie?”,
- „Zagłada Romów i edukacja o Holokauście. Doświadczenia, metodologia i narzędzia edukacyjne”.

Każdemu panelowi towarzyszyć będzie sesja warsztatowa.

Konferencja towarzyszy obchodom 70. rocznicy Zagłady Romów organizowanych przez Międzynarodową Sieć Młodzieżowych Organizacji Romskich TernYpe.

Szczegółowy program konferencji, jak i obchodów dostępny jest na stronie internetowej [2august.eu/](http://2august.eu/)

Uroczyste otwarcie konferencji odbędzie się 31 sierpnia 2014 r. o godz. 9.00 w Gmachu Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie przy ul. Podchorążych 2

Gościem honorowym będzie Prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski.

Dziennikarzy chcących wziąć udział w konferencji prosimy o kontakt z biurem prasowym, w celu uzyskania akredytacji.

**Biuro prasowe ternYpe**

---

**Kontakt dla wszystkich mediów:** [media@2august.eu](mailto:media@2august.eu)

**Media zagraniczne:** Dafina Savic, +48 663335295

**Media polskie:** Artur Jaworski, +48 881233199